СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2021                                                                                                            № 35
дер. Нижняя Тойма
О внесении изменений  в  Положение о статусе депутата

сельской Думы и  главы муниципального образования Среднетойменское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение  сельская Дума Среднетойменского  сельского поселения РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение о статусе депутата сельской Думы и  главы муниципального образования Среднетойменское сельское поселение, утвержденное решением сельской Думы  Среднетойменского сельского поселения от 14.09.2020 № 23 (с изменениями от 23.12.2020 № 45, 23.06.2021 № 14), следующие изменения:

        1.1. часть 3 статьи 5 Положения  изложить в новой редакции:

«3. Депутат сельской Думы, глава поселения не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата сельской Думы, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».
        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Среднетойменской сельской Думы и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
Председатель сельской Думы                                                           С.Г. Горынцев

Глава  сельского поселения                                                                  Н.А. Перина